

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1727	<p><b>Analisi E.17.10.10.a</b></p> <p>Controsoffitti piani in rete metallica e intonaco, assicurata all'armatura propria portante in legno, da pagarsi a parte, con chiodi, grappe, filo di ferro zincato, compreso l'intonaco eseguito anche a più riprese di malta bastarda di grassello di calce, sabbia e cemento e colla della stessa malta previo rinzafo di malta di cemento: rete del peso fino a 0,85 kg/m²</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	36,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	31,07
	3) rete del peso fino a 0,85 kg/m²	m²	1,02	1,03	1,05	3,79
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.01/1.265	m³	0,0079	67,20	0,53	1,91
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	94,28	1,49	5,38
	Totale parziale				21,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,28	11,85
	Totale parziale				25,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,52	9,10
	Totale Euro				27,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      27,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			67,96
	Totale Opere Compiute Euro		2,02			7,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1728	<p><b>Analisi E.17.10.10.b</b></p> <p>Controsoffitti piani in rete metallica e intonaco, assicurata all'armatura propria portante in legno, da pagarsi a parte, con chiodi, grappe, filo di ferro zincato, compreso l'intonaco eseguito anche a più riprese di malta bastarda di grassello di calce, sabbia e cemento e colla della stessa malta previo rinzafo di malta di cemento: rete del peso da 0,86 a 1,1 kg/m<sup>2</sup></p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	36,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	30,70
	3) rete del peso da 0,86 a 1,1 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,02	1,28	1,31	4,68
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia 0.01/1.265	m <sup>3</sup>	0,0079	67,20	0,53	1,89
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	5,32
	Totale parziale				22,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,32	11,85
	Totale parziale				25,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,55	9,10
	Totale Euro				28,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 28,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			67,15
	Totale Opere Compiute Euro		2,02			7,21

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1729	<p><b>Analisi E.17.10.10.c</b></p> <p>Controsoffitti piani in rete metallica e intonaco, assicurata all'armatura propria portante in legno, da pagarsi a parte, con chiodi, grappe, filo di ferro zincato, compreso l'intonaco eseguito anche a più riprese di malta bastarda di grassello di calce, sabbia e cemento e colla della stessa malta previo rinzafo di malta di cemento: rete del peso da 1,2 a 1,9 kg/m<sup>2</sup></p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	35,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	30,14
	3) rete del peso da 1,2 a 1,9 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,02	1,70	1,73	6,06
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia 0.01/1.265	m <sup>3</sup>	0,0079	67,20	0,53	1,86
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	5,22
	Totale parziale				22,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,85
	Totale parziale				25,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,08
	Totale Euro				28,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,53</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			65,93
	Totale Opere Compiute Euro		2,02			7,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1730	<p><b>Analisi E.17.10.20.a</b></p> <p>Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti auto perforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 12,5 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	24,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	20,72
	3) Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore mm 12,5	m <sup>2</sup>	1,05	2,51	2,64	12,72
	4) Guida a "U" da mm 55	m	0,750000	1,11	0,83	4,00
	5) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	2,000000	1,21	2,42	11,66
	6) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	3,18
	7) Viti auto perforante da mm 35	cad	15,00	0,01	0,15	0,72
	8) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	1,16
	9) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,29
	Totale parziale				16,40	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,46	11,86
	Totale parziale				18,86	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,89	9,11
	Totale Euro				20,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            20,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			45,30
	Totale MATERIALI Euro		7,00			33,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1731	<b>Analisi E.17.10.20.b</b> Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 15 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	25,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	21,68
	3) Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore mm 15	m <sup>2</sup>	1,05	3,03	3,18	13,36
	4) Guida a "U" da mm 55	m	0,750000	1,11	0,83	3,49
	5) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	2,000000	1,21	2,42	10,17
	6) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	2,77
	7) Viti autoperforante da mm 35	cad	15,00	0,01	0,15	0,63
	8) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	1,01
	9) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,25
	Totale parziale				18,82	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,82	11,85
	Totale parziale				21,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,16	9,08
	Totale Euro				23,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            23,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			47,39
	Totale MATERIALI Euro		7,54			31,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1732	<p><b>Analisi E.17.20.10.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 50x50 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	4,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	3,53
	3) 50x50 mm	m <sup>2</sup>	1,10	43,35	47,69	65,16
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	4,92
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,27
	Totale parziale				57,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,68	11,86
	Totale parziale				66,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,65	9,09
	Totale Euro				73,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>        73,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	5,64				7,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1733	<p><b>Analisi E.17.20.10.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 60x60 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	4,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	4,08
	3) 60x60 mm	m <sup>2</sup>	1,10	36,16	39,78	62,96
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	5,70
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,47
	Totale parziale				49,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,49	11,86
	Totale parziale				57,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,74	9,09
	Totale Euro				63,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      63,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			8,93

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1734	<p><b>Analisi E.17.20.10.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 75x75 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,87
	3) 75x75 mm	m <sup>2</sup>	1,10	22,65	24,92	56,50
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	9,79
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,11
	Totale parziale				34,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,23	11,86
	Totale parziale				40,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,01	9,09
	Totale Euro				44,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      44,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			10,66



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1735	<b>Analisi E.17.20.10.d</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 100x100 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	7,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,97
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	16,82	18,50	51,40
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	12,00
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,58
	Totale parziale				28,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,27	11,86
	Totale parziale				32,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,27	9,09
	Totale Euro				35,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      35,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			13,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1736	<p><b>Analisi E.17.20.10.e</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 150x150 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,19
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	15,61	17,17	51,84
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	13,04
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,81
	Totale parziale				26,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,93	11,87
	Totale parziale				30,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,01	9,09
	Totale Euro				33,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,12</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			11,35

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1737	<b>Analisi E.17.20.10.f</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Bianco 200x200 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,86
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	12,91	14,20	48,37
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	14,71
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,17
	Totale parziale				23,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,48	11,85
	Totale parziale				26,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,09
	Totale Euro				29,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	3,76				12,81

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1738	<b>Analisi E.17.20.20.a</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 50x50 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	3,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	2,92
	3) 50x50 mm	m <sup>2</sup>	1,10	54,24	59,66	67,54
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	4,08
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,05
	Totale parziale				69,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,47	11,85
	Totale parziale				80,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,03	9,09
	Totale Euro				88,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            88,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	5,64				6,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1739	<p><b>Analisi E.17.20.20.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 60x60 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	3,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	3,29
	3) 60x60 mm	m <sup>2</sup>	1,10	47,05	51,76	66,07
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	4,60
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,19
	Totale parziale				61,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,29	11,86
	Totale parziale				71,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,12	9,09
	Totale Euro				78,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>        78,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			7,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1740	<p><b>Analisi E.17.20.20.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 75x75 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,34
	3) 75x75 mm	m <sup>2</sup>	1,10	37,18	40,90	63,58
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	6,72
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,45
	Totale parziale				50,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,63	11,86
	Totale parziale				58,48	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,85	9,09
	Totale Euro				64,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            64,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			7,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1741	<p><b>Analisi E.17.20.20.d</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 100x100 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,88
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	30,82	33,90	61,11
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	7,79
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,68
	Totale parziale				43,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,58	11,86
	Totale parziale				50,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,04	9,09
	Totale Euro				55,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            55,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			8,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1742	<b>Analisi E.17.20.20.e</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 150x150 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,26
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	20,80	22,88	56,72
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	10,71
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,31
	Totale parziale				31,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,78	11,85
	Totale parziale				36,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,67	9,10
	Totale Euro				40,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      40,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			9,32



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1743	<b>Analisi E.17.20.20.f</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Satinato 200x200 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,98
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	16,64	18,30	52,97
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	12,50
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,69
	Totale parziale				27,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,10	11,87
	Totale parziale				31,41	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,14	9,09
	Totale Euro				34,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,55</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			10,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1744	<p><b>Analisi E.17.20.30.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 50x50 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	3,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	3,34
	3) 50x50 mm	m <sup>2</sup>	1,10	46,33	50,96	65,90
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	4,66
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,20
	Totale parziale				61,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,17	11,86
	Totale parziale				70,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,03	9,09
	Totale Euro				77,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            77,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	5,64				7,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1745	<p><b>Analisi E.17.20.30.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 60x60 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	4,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	3,77
	3) 60x60 mm	m <sup>2</sup>	1,10	39,96	43,96	64,19
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	5,26
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,36
	Totale parziale				54,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,12	11,86
	Totale parziale				62,25	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,23	9,10
	Totale Euro				68,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            68,48</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			8,24

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1746	<p><b>Analisi E.17.20.30.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 75x75 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,22
	3) 75x75 mm	m <sup>2</sup>	1,10	27,53	30,28	59,50
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	8,49
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,83
	Totale parziale				40,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,03	11,85
	Totale parziale				46,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,63	9,10
	Totale Euro				50,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      50,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	4,70				9,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1747	<p><b>Analisi E.17.20.30.d</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 100x100 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,08
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	21,37	23,51	55,54
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	10,21
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,20
	Totale parziale				33,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,02	11,86
	Totale parziale				38,48	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,85	9,10
	Totale Euro				42,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      42,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			11,10

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1748	<b>Analisi E.17.20.30.e</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 150x150 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,61
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	18,59	20,45	54,87
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	11,59
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,50
	Totale parziale				29,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,42	11,86
	Totale parziale				33,88	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,39	9,10
	Totale Euro				37,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,27</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	3,76				10,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1749	<p><b>Analisi E.17.20.30.f</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza fino a 50 mm, a maglia quadrata con base da 10 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali. Metallizzato 200x200 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,38
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	14,79	16,27	50,88
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	13,51
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,91
	Totale parziale				25,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,79	11,85
	Totale parziale				29,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,91	9,10
	Totale Euro				31,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,98</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			11,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1750	<p><b>Analisi E.17.20.40.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Bianco 100x100 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,20
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	28,41	31,25	61,02
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	7,03
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,82
	Totale parziale				40,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,07	11,85
	Totale parziale				46,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,66	9,10
	Totale Euro				51,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      51,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			9,18



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1751	<b>Analisi E.17.20.40.b</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Bianco 120x120 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,12
	3) 120x120 mm	m <sup>2</sup>	1,10	21,78	23,96	57,06
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	8,57
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,21
	Totale parziale				33,19	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,98	11,86
	Totale parziale				38,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,82	9,10
	Totale Euro				41,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      41,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	4,70				11,19

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1752	<p><b>Analisi E.17.20.40.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Bianco 150x150 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,66
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	18,34	20,17	54,63
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	11,70
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,52
	Totale parziale				29,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,38	11,86
	Totale parziale				33,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,36	9,10
	Totale Euro				36,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            36,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			10,18

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1753	<b>Analisi E.17.20.40.d</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Bianco 200x200 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,74
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	13,33	14,66	48,96
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	14,43
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,11
	Totale parziale				23,67	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,55	11,86
	Totale parziale				27,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,72	9,08
	Totale Euro				29,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,94</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			12,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1754	<b>Analisi E.17.20.40.e</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Bianco 300x300 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	6,84
	3) 300x300 mm	m <sup>2</sup>	1,10	9,87	10,86	43,20
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	17,18
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,70
	Totale parziale				19,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,98	11,85
	Totale parziale				22,85	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,29	9,11
	Totale Euro				25,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            25,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			14,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1755	<p><b>Analisi E.17.20.50.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Satinato 100x100 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,28
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	27,68	30,45	60,67
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	7,17
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,85
	Totale parziale				39,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,95	11,85
	Totale parziale				45,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,56	9,09
	Totale Euro				50,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            50,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			9,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1756	<p><b>Analisi E.17.20.50.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Satinato 120x120 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,18
	3) 120x120 mm	m <sup>2</sup>	1,10	21,42	23,56	56,80
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	8,68
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,24
	Totale parziale				32,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,92	11,86
	Totale parziale				37,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,77	9,09
	Totale Euro				41,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            41,48</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			11,33

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1757	<b>Analisi E.17.20.50.c</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Satinato 150x150 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,74
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	17,89	19,68	54,23
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	11,90
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,56
	Totale parziale				28,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,30	11,85
	Totale parziale				32,99	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,09
	Totale Euro				36,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      36,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			10,36

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1758	<p><b>Analisi E.17.20.50.d</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Satinato 200x200 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,92
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	12,68	13,95	48,04
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	14,88
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,20
	Totale parziale				22,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,44	11,85
	Totale parziale				26,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,64	9,09
	Totale Euro				29,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,04</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	3,76				12,95



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1759	<p><b>Analisi E.17.20.50.e</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Satinato 300x300 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	6,98
	3) 300x300 mm	m <sup>2</sup>	1,10	9,51	10,46	42,47
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	17,54
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,78
	Totale parziale				19,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,92	11,86
	Totale parziale				22,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,24	9,09
	Totale Euro				24,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            24,63</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			15,27

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1760	<p><b>Analisi E.17.20.60.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 100x100 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,85
	3) 100x100 mm	m <sup>2</sup>	1,10	23,47	25,82	58,23
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	8,12
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,10
	Totale parziale				35,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,26	11,86
	Totale parziale				40,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,03	9,09
	Totale Euro				44,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      44,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	4,70				10,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1761	<p><b>Analisi E.17.20.60.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 120x120 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,75
	3) 120x120 mm	m <sup>2</sup>	1,10	18,45	20,30	54,34
	4) Listello portante per controsoffitti	m	3,330000	1,08	3,60	9,64
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,49
	Totale parziale				29,53	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,43	11,86
	Totale parziale				33,96	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,40	9,10
	Totale Euro				37,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	4,70				12,58

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1762	<b>Analisi E.17.20.60.c</b> Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 150x150 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,21
	3) 150x150 mm	m <sup>2</sup>	1,10	15,53	17,08	51,76
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	13,09
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	2,82
	Totale parziale				26,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,91	11,85
	Totale parziale				30,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,00	9,09
	Totale Euro				33,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,00</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			11,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1763	<p><b>Analisi E.17.20.60.d</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 200x200 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	6,26
	3) 200x200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	11,55	12,71	46,25
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	15,72
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,38
	Totale parziale				21,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,26	11,86
	Totale parziale				24,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,50	9,10
	Totale Euro				27,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,48</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			13,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1764	<p><b>Analisi E.17.20.60.e</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancorati mediante pendinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 300x300 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	7,23
	3) 300x300 mm	m <sup>2</sup>	1,10	8,92	9,81	41,22
	4) Listello portante per controsoffitti	m	4,000000	1,08	4,32	18,15
	5) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	3,91
	Totale parziale				18,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,82	11,85
	Totale parziale				21,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,16	9,08
	Totale Euro				23,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            23,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			15,80

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1765	<p><b>Analisi E.17.20.70.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in ABS preassemblati, di vari colori, di larghezza 400x400 mm, a maglia quadrata, ancorati mediante pendinatura metallica alla struttura soprastante, compresa, delle seguenti dimensioni, inclusi listelli intermedi e perimetrali 20x20 mm, altezza 15 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	5,21
	3) 20x20 mm, altezza 15 mm	m <sup>2</sup>	1,10	29,59	32,55	65,77
	4) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,88
	Totale parziale				39,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,87	11,86
	Totale parziale				44,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,50	9,09
	Totale Euro				49,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      49,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			11,40

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1766	<p><b>Analisi E.17.20.70.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in ABS preassemblati, di vari colori, di larghezza 400x400 mm, a maglia quadrata, ancorati mediante pendinatura metallica alla struttura soprastante, compresa, delle seguenti dimensioni, inclusi listelli intermedi e perimetrali 40x40 mm, altezza 30 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	5,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	5,04
	3) 40x40 mm, altezza 30 mm	m <sup>2</sup>	1,10	30,82	33,90	66,22
	4) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,82
	Totale parziale				40,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,07	11,86
	Totale parziale				46,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,65	9,08
	Totale Euro				51,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 51,19</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			11,02



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1767	<p><b>Analisi E.17.20.70.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in ABS preassemblati, di vari colori, di larghezza 400x400 mm, a maglia quadrata, ancorati mediante pendinatura metallica alla struttura soprastante, compresa, delle seguenti dimensioni, inclusi listelli intermedi e perimetrali 80x80 mm, altezza 40 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	5,52
	3) 80x80 mm, altezza 40 mm	m <sup>2</sup>	1,10	27,63	30,39	65,01
	4) molla di chiusura in acciaio	cad	3,00	0,31	0,93	1,99
	Totale parziale				36,96	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,54	11,85
	Totale parziale				42,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,25	9,09
	Totale Euro				46,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      46,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			12,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1768	<p><b>Analisi E.17.20.80.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Senza strato isolante superiore in lana di vetro con listelli bianchi</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	9,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,01
	3) con listelli bianchi	m <sup>2</sup>	1,10	20,77	22,85	56,66
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,05
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,83
	Totale parziale				31,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,78	11,85
	Totale parziale				36,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,67	9,10
	Totale Euro				40,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      40,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			17,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1769	<p><b>Analisi E.17.20.80.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Senza strato isolante superiore in lana di vetro con listelli satinati</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	7,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	6,59
	3) con listelli satinati	m <sup>2</sup>	1,10	27,03	29,73	60,64
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	2,51
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,51
	Totale parziale				38,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,81	11,85
	Totale parziale				44,57	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,46	9,10
	Totale Euro				49,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      49,03</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			14,40

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1770	<p><b>Analisi E.17.20.80.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Senza strato isolante superiore in lana di vetro con listelli metallizzati</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	8,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	7,53
	3) con listelli metallizzati	m <sup>2</sup>	1,10	22,62	24,88	58,00
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	2,87
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,72
	Totale parziale				33,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,09	11,86
	Totale parziale				39,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,90	9,09
	Totale Euro				42,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      42,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			16,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1771	<b>Analisi E.17.20.90.a</b>  Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Con strato isolante superiore in lana di vetro con listelli bianchi					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	8,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	7,50
	3) con listelli bianchi	m <sup>2</sup>	1,10	22,73	25,00	58,09
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	2,86
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,72
	Totale parziale				34,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,10	11,85
	Totale parziale				39,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,91	9,08
	Totale Euro				43,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      43,04</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			16,40

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1772	<b>Analisi E.17.20.90.b</b> Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Con strato isolante superiore in lana di vetro con listelli satinati					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	7,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	6,24
	3) con listelli satinati	m <sup>2</sup>	1,10	29,02	31,92	61,62
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	2,37
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,43
	Totale parziale				40,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,14	11,85
	Totale parziale				47,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,71	9,09
	Totale Euro				51,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      51,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			13,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1773	<b>Analisi E.17.20.90.c</b>  Controsoffitto realizzato con listelli di alluminio preverniciato sezione a U delle dimensioni fino a 30x30x30 mm, disposti distanziati di 50 mm (interasse di 80 mm), applicati a scatto su traversine in acciaio preverniciato nero, dotate di opportuni elementi di fissaggio, ancorate alla soprastante struttura mediante pendinatura rigida costituita da tondino in acciaio zincato e molle trapezoidali di regolazione e bloccaggio in altezza del controsoffitto. Con strato isolante superiore in lana di vetro con listelli metallizzati					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	8,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	7,20
	3) con listelli metallizzati	m <sup>2</sup>	1,10	24,05	26,46	58,94
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	2,74
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	1,65
	Totale parziale				35,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,32	11,85
	Totale parziale				40,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,08	9,09
	Totale Euro				44,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      44,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			15,73

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1774	<b>Analisi E.17.20.100.a</b> Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi squadrati, senza aletta di aggancio finitura bianca					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,91
	3) finitura bianca	m <sup>2</sup>	1,10	15,22	16,74	51,35
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,77
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,27
	Totale parziale				25,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,87	11,87
	Totale parziale				29,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,96	9,08
	Totale Euro				32,60	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            32,60</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	7,06				21,66



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1775	<p><b>Analisi E.17.20.100.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi squadrati, senza aletta di aggancio finitura satinata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	10,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,23
	3) finitura satinata	m <sup>2</sup>	1,10	16,94	18,63	53,24
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,52
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,11
	Totale parziale				27,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,15	11,86
	Totale parziale				31,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,18	9,09
	Totale Euro				34,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      34,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	7,06				20,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1776	<p><b>Analisi E.17.20.100.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi squadrati, senza aletta di aggancio finitura metallizzata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,79
	3) finitura metallizzata	m <sup>2</sup>	1,10	15,51	17,06	51,70
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,73
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,24
	Totale parziale				26,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,91	11,85
	Totale parziale				30,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,00	9,09
	Totale Euro				33,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			21,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1777	<p><b>Analisi E.17.20.110.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 100x15 mm, con bordi squadrate, con aletta di aggancio finitura bianca</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,53
	3) finitura bianca	m <sup>2</sup>	1,10	16,15	17,77	52,42
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,63
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,18
	Totale parziale				26,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,02	11,86
	Totale parziale				30,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,09
	Totale Euro				33,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			20,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1778	<p><b>Analisi E.17.20.110.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 100x15 mm, con bordi squadrate, con aletta di aggancio finitura satinata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	10,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,90
	3) finitura satinata	m <sup>2</sup>	1,10	17,88	19,67	54,17
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,39
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,04
	Totale parziale				28,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,31	11,87
	Totale parziale				33,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,09
	Totale Euro				36,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      36,31</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	7,06				19,44

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1779	<b>Analisi E.17.20.110.c</b> Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 100x15 mm, con bordi squadrate, con aletta di aggancio finitura metallizzata					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,42
	3) finitura metallizzata	m <sup>2</sup>	1,10	16,44	18,08	52,71
	4) Profilo rotante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,59
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,16
	Totale parziale				27,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,07	11,87
	Totale parziale				31,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,12	9,10
	Totale Euro				34,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      34,30</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	7,06				20,58

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1780	<p><b>Analisi E.17.20.120.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, senza aletta di aggancio finitura bianca</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,27
	3) finitura bianca	m <sup>2</sup>	1,10	14,38	15,82	50,32
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,91
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,35
	Totale parziale				24,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,73	11,86
	Totale parziale				28,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,86	9,10
	Totale Euro				31,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	7,06				22,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1781	<p><b>Analisi E.17.20.120.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, senza aletta di aggancio finitura satinata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,57
	3) finitura satinata	m <sup>2</sup>	1,10	16,05	17,66	52,31
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,64
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,19
	Totale parziale				26,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,00	11,85
	Totale parziale				30,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,07	9,09
	Totale Euro				33,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,76</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			20,91

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1782	<b>Analisi E.17.20.120.c</b> Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, senza aletta di aggancio finitura metallizzata					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,14
	3) finitura metallizzata	m <sup>2</sup>	1,10	14,67	16,14	50,68
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,86
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,32
	Totale parziale				25,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,78	11,87
	Totale parziale				28,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,90	9,11
	Totale Euro				31,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      31,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	7,06				22,17



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1783	<p><b>Analisi E.17.20.130.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, con aletta di aggancio finitura bianca</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,89
	3) finitura bianca	m <sup>2</sup>	1,10	15,26	16,79	51,41
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,77
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,27
	Totale parziale				25,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,87	11,85
	Totale parziale				29,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,97	9,09
	Totale Euro				32,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      32,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	7,06				21,62

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1784	<p><b>Analisi E.17.20.130.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, con aletta di aggancio finitura satinata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	10,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,14
	3) finitura satinata	m <sup>2</sup>	1,10	17,18	18,90	53,50
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,48
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,09
	Totale parziale				27,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,19	11,86
	Totale parziale				32,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,21	9,09
	Totale Euro				35,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      35,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	7,06				19,98

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1785	<b>Analisi E.17.20.130.c</b> Controsoffitto realizzato con doghe di alluminio preverniciato, passo 100 mm, applicate a scatto su profili portanti in acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Doga da 80x15 mm, con bordi arrotondati, con aletta di aggancio finitura metallizzata					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,66
	3) finitura metallizzata	m <sup>2</sup>	1,10	15,81	17,39	52,03
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	3,68
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,21
	Totale parziale				26,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,96	11,85
	Totale parziale				30,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,04	9,10
	Totale Euro				33,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,42</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	7,06				21,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1786	<p><b>Analisi E.17.30.10.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di acciaio verniciato applicate a scatto su profili portanti di acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Con bordi squadrate, e alette esterne di aggancio, passo 150÷200 mm doga da 150x20 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,33
	3) doga da 150x20 mm	m <sup>2</sup>	1,10	12,28	13,51	47,39
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	4,31
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,60
	Totale parziale				22,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,86
	Totale parziale				25,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,08
	Totale Euro				28,51	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,51</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1787	<p><b>Analisi E.17.30.10.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di acciaio verniciato applicate a scatto su profili portanti di acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Con bordi squadrate, e alette esterne di aggancio, passo 150÷200 mm doga da 200x20 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,73
	3) doga da 200x20 mm	m <sup>2</sup>	1,10	10,02	11,02	43,44
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	4,85
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,92
	Totale parziale				20,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,01	11,86
	Totale parziale				23,06	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,31	9,11
	Totale Euro				25,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			27,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1788	<p><b>Analisi E.17.30.20.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con doghe di acciaio verniciato applicate a scatto su profili portanti di acciaio ancorati alla struttura muraria mediante pendinatura rigida, inclusi i profili intermedi e perimetrali. Con bordi arrotondati, senza alette esterne di aggancio passo 100 mm, 85x15 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,81
	3) doghe da 85x15 mm	m <sup>2</sup>	1,10	9,92	10,91	43,26
	4) Profilo protante verniciato	m	1,000000	1,23	1,23	4,88
	5) Squadretta molla pendino	m <sup>2</sup>	1,00	0,74	0,74	2,93
	Totale parziale				19,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,99	11,86
	Totale parziale				22,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,29	9,08
	Totale Euro				25,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,22</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,99

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1789	<p><b>Analisi E.17.40.10.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di alluminio smontabili verniciati esternamente a superficie liscia delle dimensioni di 600x600 mm, applicati mediante sistema a clips su orditura metallica portante con profili triangolari nascosti, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali: con finitura smaltata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,74
	3) con finitura smaltata	m <sup>2</sup>	1,10	10,17	11,19	44,12
	4) Struttura modulare per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	1,79	1,79	7,06
	Totale parziale				20,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,01	11,87
	Totale parziale				23,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,31	9,11
	Totale Euro				25,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			27,84

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1790	<p><b>Analisi E.17.40.10.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di alluminio smontabili verniciati esternamente a superficie liscia delle dimensioni di 600x600 mm, applicati mediante sistema a clips su orditura metallica portante con profili triangolari nascosti, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali: con finitura lucida</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,51
	3) con finitura lucida	m <sup>2</sup>	1,10	12,12	13,33	47,51
	4) Struttura modulare per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	1,79	1,79	6,38
	Totale parziale				22,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,33	11,87
	Totale parziale				25,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,55	9,09
	Totale Euro				28,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,06</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			25,16



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1791	<p><b>Analisi E.17.40.10.c</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di alluminio smontabili verniciati esternamente a superficie liscia delle dimensioni di 600x600 mm, applicati mediante sistema a clips su orditura metallica portante con profili triangolari nascosti, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali: con finitura decorata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	10,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,80
	3) con finitura decorata	m <sup>2</sup>	1,10	18,33	20,16	54,93
	4) Struttura modulare per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	1,79	1,79	4,88
	Totale parziale				29,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,35	11,85
	Totale parziale				33,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,34	9,10
	Totale Euro				36,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      36,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			19,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1792	<p><b>Analisi E.17.40.20.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 REI 120, appoggiati su struttura antisganciamento ed antisismica, compresa, in acciaio zincato preverniciato composta da profili portanti e profili intermedi a T fissati alla struttura muraria tramite pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600-1200 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,78
	3) con struttura metallica a vista, REI 120 pannelli 600x600-1200 mm	m <sup>2</sup>	1,10	9,50	10,45	41,35
	4) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	9,73
	Totale parziale				19,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,00	11,87
	Totale parziale				22,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,30	9,10
	Totale Euro				25,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      25,27</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,94

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1793	<p><b>Analisi E.17.40.20.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 REI 120, appoggiati su struttura antisganciamento ed antisismica, compresa, in acciaio zincato preverniciato composta da profili portanti e profili intermedi a T fissati alla struttura muraria tramite pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,64
	3) con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 mm	m <sup>2</sup>	1,10	11,30	12,43	44,78
	4) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	8,86
	Totale parziale				21,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,29	11,85
	Totale parziale				25,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,52	9,08
	Totale Euro				27,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,76</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			25,43

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1794	<p><b>Analisi E.17.40.30.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata sabbiata e microperforata, per spessore da 17 fino a 19 mm circa con bordi ribassati, ignifughi di classe 1, REI 180, montati ad incastro su struttura antisganciamento ed antisismica in acciaio zincato seminascosta, compresa, composta da profili portanti a C, profili intermedi a Z e a T fissati alla struttura muraria tramite raccordi e agganci metallici e profili intermedi e perimetrali pannelli 600x600 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,59
	3) pannelli 600x600 mm	m <sup>2</sup>	1,10	13,27	14,60	47,85
	4) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	8,06
	Totale parziale				24,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,62	11,86
	Totale parziale				27,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,77	9,08
	Totale Euro				30,51	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      30,51</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,14

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1795	<p><b>Analisi E.17.40.40.a</b></p> <p>Controsoffitto fonoisolante e fonoassorbente in pannelli di lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, reazione al fuoco classe 1 circolare 3 MI.SA. del 28/02/95 UNI 9714 M-A, preverniciati, delle dimensioni di 600x600 mm, spessore 25 mm, compresa struttura a vista costituita da profili metallici zincati a T e pendinature al soffitto, inclusi profili intermedi e perimetrali con superficie a vista a fibra sottile e grana acustica UNI 9714 M-A</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	12,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	10,45
	3) con superficie a vista a fibra sottile e grana acustica UNI 9714 M-A-F	m <sup>2</sup>	1,10	13,56	14,92	36,25
	4) Struttura retrostrutturata con profili ad omega	m <sup>2</sup>	1,00	8,22	8,22	19,97
	Totale parziale				32,54	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,88	11,86
	Totale parziale				37,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,74	9,09
	Totale Euro				41,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            41,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			22,84

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1796	<p><b>Analisi E.17.40.40.b</b></p> <p>Controsoffitto fonoisolante e fonoassorbente in pannelli di lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, reazione al fuoco classe 1 circolare 3 MI.SA. del 28/02/95 UNI 9714 M-A, preverniciati, delle dimensioni di 600x600 mm, spessore 25 mm, compresa struttura a vista costituita da profili metallici zincati a T e pendinature al soffitto, inclusi profili intermedi e perimetrali con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,48
	3) con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A-T	m <sup>2</sup>	1,10	16,56	18,22	40,19
	4) Struttura retrostrutturata con profili ad omega	m <sup>2</sup>	1,00	8,22	8,22	18,13
	Totale parziale				35,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,38	11,87
	Totale parziale				41,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,12	9,09
	Totale Euro				45,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      45,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			20,73

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1797	<p><b>Analisi E.17.40.50.a</b></p> <p>Controsoffitto fonoisolante e fonoassorbente in pannelli di lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, reazione al fuoco classe 1 circolare 3 MI.SA. del 28/02/95 UNI 9714 M-A, preverniciati, delle dimensioni di 500x2000 mm, spessore 25 mm, compresa struttura a vista ad omega zincata: completa di retrostruttura con tubo di sostegno, inclusi profili intermedi e perimetrali con superficie a vista a fibra sottile e grana acustica UNI 9714 M-A</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,73
	3) con superficie a vista a fibra sottile e grana acustica UNI 9714 M-A-F	m <sup>2</sup>	1,10	15,73	17,30	39,16
	4) Struttura retrostrutturata con profili ad omega	m <sup>2</sup>	1,00	8,22	8,22	18,61
	Totale parziale				34,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,86
	Totale parziale				40,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,10
	Totale Euro				44,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            44,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			21,28

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1798	<p><b>Analisi E.17.40.50.b</b></p> <p>Controsoffitto fonoisolante e fonoassorbente in pannelli di lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, reazione al fuoco classe 1 circolare 3 MI.SA. del 28/02/95 UNI 9714 M-A, preverniciati, delle dimensioni di 500x2000 mm, spessore 25 mm, compresa struttura a vista ad omega zincata: completa di retrostruttura con tubo di sostegno, inclusi profili intermedi e perimetrali con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,90
	3) con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A-T	m <sup>2</sup>	1,10	18,69	20,56	42,57
	4) Struttura retrostrutturata con profili ad omega	m <sup>2</sup>	1,00	8,22	8,22	17,02
	Totale parziale				38,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,73	11,86
	Totale parziale				43,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,39	9,09
	Totale Euro				48,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      48,30</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			19,46



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1799	<p><b>Analisi E.17.40.60.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 9,5 mm pannelli a superficie non forata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	15,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	12,68
	3) pannelli a superficie non forata sp 9,5 mm	m <sup>2</sup>	1,05	12,17	12,78	37,70
	4) Portante 15 x 38	m	0,900000	0,85	0,77	2,27
	5) Perimetrale a L 19 x 24	m	0,750000	0,62	0,47	1,39
	6) Profili intermedi 15 x 38	m	2,100000	0,77	1,62	4,78
	7) Sospensione (pendino + gancio)	cad	1,50	0,53	0,80	2,36
	8) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	1,95
	9) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	0,71
	10) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,18
	Totale parziale				26,80	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,02	11,86
	Totale parziale				30,82	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,09
	Totale Euro				33,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			27,73
	Totale MATERIALI Euro		4,62			13,63

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1800	<p><b>Analisi E.17.40.60.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 9,5 mm pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	14,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	12,07
	3) pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)	m <sup>2</sup>	1,05	13,48	14,15	39,70
	4) Portante 15 x 38	m	0,900000	0,85	0,77	2,16
	5) Perimetrale a L 19 x 24	m	0,750000	0,62	0,47	1,32
	6) Profili intermedi 15 x 38	m	2,100000	0,77	1,62	4,55
	7) Sospensione (pendino + gancio)	cad	1,50	0,53	0,80	2,24
	8) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	1,85
	9) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	0,67
	10) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,17
	Totale parziale				28,17	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,23	11,87
	Totale parziale				32,40	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,24	9,09
	Totale Euro				35,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            35,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			26,37
	Totale MATERIALI Euro		4,62			12,96

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1801	<p><b>Analisi E.17.40.70.a</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 12,5 mm pannelli a superficie non forata</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	11,79
	3) pannelli a superficie non forata	m <sup>2</sup>	1,05	14,10	14,81	40,61
	4) Portante 15 x 38	m	0,900000	0,85	0,77	2,11
	5) Perimetrale a L 19 x 24	m	0,750000	0,62	0,47	1,29
	6) Profili intermedi 15 x 38	m	2,100000	0,77	1,62	4,44
	7) Sospensione (pendino + gancio)	cad	1,50	0,53	0,80	2,19
	8) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	1,81
	9) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	0,66
	10) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,16
	Totale parziale				28,83	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,32	11,85
	Totale parziale				33,15	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,32	9,10
	Totale Euro				36,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            36,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			25,77
	Totali MATERIALI Euro		4,62			12,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1802	<p><b>Analisi E.17.40.70.b</b></p> <p>Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 12,5 mm pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	11,44
	3) pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)	m <sup>2</sup>	1,05	14,95	15,70	41,76
	4) Portante 15 x 38	m	0,900000	0,85	0,77	2,05
	5) Perimetrale a L 19 x 24	m	0,750000	0,62	0,47	1,25
	6) Profili intermedi 15 x 38	m	2,100000	0,77	1,62	4,31
	7) Sospensione (pendino + gancio)	cad	1,50	0,53	0,80	2,13
	8) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	2,00	0,33	0,66	1,76
	9) Stucco a base gesso	kg	0,400	0,61	0,24	0,64
	10) Nastro di carta speciale per giunti lastre	m	0,700000	0,08	0,06	0,16
	Totale parziale				29,72	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,46	11,86
	Totale parziale				34,18	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,42	9,10
	Totale Euro				37,60	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,60</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			25,00
	Totale MATERIALI Euro		4,62			12,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1803	<p><b>Analisi E.17.50.10.a</b></p> <p>Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	20,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	17,62
	3) Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore mm 12,5	m <sup>2</sup>	2,10	2,51	5,27	19,63
	4) Guida a "U" da mm 55	m	0,700000	1,11	0,78	2,91
	5) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	2,200000	1,21	2,66	9,91
	6) Viti autoperforante da mm 35	cad	24,00	0,01	0,24	0,89
	7) Stucco a base gesso	kg	0,800	0,61	0,49	1,83
	8) Nastro in feltro di vetro per armatura dei giunti	m	0,200000	1,29	0,26	0,97
	9) Chiodo sparato "tipo Spit" prezzo medio in opera	cad	2,00	0,59	1,18	4,40
	Totale parziale				21,22	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,18	11,85
	Totale parziale				24,40	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,44	9,09
	Totale Euro				26,84	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,84</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			38,52
	Totali MATERIALI Euro		10,88			40,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1804	<p><b>Analisi E.17.50.10.b</b></p> <p>Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	20,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,85
	3) Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore mm 12,5	m <sup>2</sup>	4,20	2,51	10,54	27,53
	4) Guida a "U" da mm 55	m	0,700000	1,11	0,78	2,04
	5) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	2,200000	1,21	2,66	6,95
	6) Viti autoperforante da mm 35	cad	24,00	0,01	0,24	0,63
	7) Stucco a base gesso	kg	0,800	0,61	0,49	1,28
	8) Nastro in feltro di vetro per armatura dei giunti	m	0,200000	1,29	0,26	0,68
	9) Chiodo sparato "tipo Spit" prezzo medio in opera	cad	2,00	0,59	1,18	3,08
	Totale parziale				30,26	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,54	11,86
	Totale parziale				34,80	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,48	9,09
	Totale Euro				38,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            38,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			36,86
	Totali MATERIALI Euro		16,15			42,19

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1805	<p><b>Analisi E.17.50.10.c</b></p> <p>Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m <sup>2</sup>	1,00			
	2) Pannello di lana di vetro spessore cm 4	ora	0,018000	21,50	0,39	9,40
		m <sup>2</sup>	1,05	2,75	2,89	69,64
	Totale parziale				3,28	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,81
	Totale parziale				3,77	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,16
	Totale Euro				4,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            4,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,39	9,40
	Totali MATERIALI Euro				2,89	69,64

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1806	<b>Analisi E.17.50.10.d</b> Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, UNI 9714 M-A-L, REI 120, ISO 58, s					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	21,50	0,39	1,73
	2) con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A-T	m <sup>2</sup>	1,05	16,56	17,39	77,29
	Totale parziale				17,78	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,67	11,87
	Totale parziale				20,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,05	9,11
	Totale Euro				22,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            22,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,39	1,73



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1807	<p><b>Analisi E.17.60.10.a</b></p> <p>Controsoffitto per la compartimentazione antincendio composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, verniciati sulla faccia a vista con pittura lavabile, con bordi diritti appoggiate su orditura a vista in profilati d'acciaio zincato preverniciato a "T" sospesa con pendinatura d'acciaio 600 x 600 mm da 6 mm, REI 120 con pannello in lana mineralizzata</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,59
	3) lastre 600 x 600 mm, spessore 6 mm REI 120	m <sup>2</sup>	1,10	11,81	12,99	25,94
	4) Pannello UNI M-A-I 600 x600 mm spessore mm 25	m <sup>2</sup>	1,10	10,91	12,00	23,97
	5) Maggior onere per pannello bianco	m <sup>2</sup>	1,00	2,73	2,73	5,45
	6) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	4,91
	Totale parziale				39,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,94	11,86
	Totale parziale				45,52	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,55	9,09
	Totale Euro				50,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            50,07</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			18,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1808	<p><b>Analisi E.17.60.10.b</b></p> <p>Controsoffitto per la compartimentazione antincendio composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, verniciati sulla faccia a vista con pittura lavabile, con bordi diritti appoggiate su orditura a vista in profilati d'acciaio zincato preverniciato a "T" sospesa con pendinatura d'acciaio 600 x 600 mm 8 mm, REI 180 con lana di roccia &lt; a 50 kg/m²</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,53
	3) lastre 600 x 600 mm, spessore 8 mm, REI 180	m²	1,10	15,26	16,79	37,22
	4) Pannello di lana di vetro spessore cm 5	m²	1,10	3,89	4,28	9,49
	5) Maggior onere per pannello bianco	m²	1,00	2,73	2,73	6,05
	6) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m²	1,00	2,46	2,46	5,45
	Totale parziale				35,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,35	11,86
	Totale parziale				41,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,10	9,09
	Totale Euro				45,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      45,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			20,84
	Totale MATERIALI Euro		4,28			9,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1809	<p><b>Analisi E.17.60.10.c</b></p> <p>Controsoffitto per la compartimentazione antincendio composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, verniciati sulla faccia a vista con pittura lavabile, con bordi diritti appoggiate su orditura a vista in profilati d'acciaio zincato preverniciato a "T" sospesa con pendinatura d'acciaio 600 x 1.200 mm da 8 mm, REI 180 con lana di roccia &lt; a 50 kg/m²</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,24
	3) lastre 600 x 1.200 mm, spessore 8 mm, REI 180	m²	1,10	16,28	17,91	38,49
	4) Pannello di lana di vetro spessore cm 5	m²	1,10	3,89	4,28	9,20
	5) Maggior onere per pannello bianco	m²	1,00	2,73	2,73	5,87
	6) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m²	1,00	2,46	2,46	5,29
	Totale parziale				36,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,52	11,86
	Totale parziale				42,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,23	9,09
	Totale Euro				46,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      46,53</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			20,20
	Totale MATERIALI Euro		4,28			9,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1810	<p><b>Analisi E.17.60.20.a</b></p> <p>Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 120 composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0 con bordi diritti spessore 12 mm, fissate ad orditura nascosta in profilati e pendini d'acciaio mediante viti, con sovrapposizione di un pannello in lana di roccia di densità non inferiore a 50 kg/m³ e spessore 50 mm, compresa tinteggiatura delle lastre e rasatura dei giunti REI 120 composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa</p>	m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	8,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	7,53
	3) Lastra i calcio silicato spessore 12 peso 11,7 mq	m²	1,10	21,88	24,07	38,33
	4) Pannello di lana di vetro spessore cm 5	m²	1,10	3,89	4,28	6,82
	5) Maggior onere per pannello bianco	m²	1,00	2,73	2,73	4,35
	6) Struttura retrostrutturata con profili ad omega	m²	1,00	8,22	8,22	13,09
	Totale parziale				49,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,45	11,86
	Totale parziale				57,09	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,71	9,09
	Totale Euro				62,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            62,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			16,46
	Totali MATERIALI Euro		4,28			6,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1811	<p><b>Analisi E.17.60.30.a</b></p> <p>Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 60 termoisolante e fonoassorbente composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, con lato a vista preassemblato con pannelli in lana di legno mineralizzata con magnesite ad alta temperatura con fibra sottile a grana acustica a norma UNI 9714 M-A-F omologati in classe 1, verniciati sulla faccia a vista con pittura lavabile, spessore totale 31 mm delle dimensioni di 600 x 1.200 mm con bordi ribassati, appoggiati su struttura seminascosta in profilati d'acciaio zincato preverniciato a "T" a scatto sospesa con pendinatura in filo d'acciaio diametro 2 mm e completa di profilo perimetrale ad "L" in acciaio zincato preverniciato</p> <p>Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 60</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,32
	3) Delle dimensioni di 600 x 1.200 mm con bordi ribassati	m <sup>2</sup>	1,10	28,97	31,87	54,23
	4) Maggior onere per pannello bianco	m <sup>2</sup>	1,00	2,73	2,73	4,65
	5) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	4,19
	Totale parziale				46,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,97	11,86
	Totale parziale				53,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,34	9,09
	Totale Euro				58,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            58,77</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			15,99

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1812	<p><b>Analisi E.17.60.40.a</b></p> <p>Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 120 termoisolante e fonoassorbente composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, con lato a vista preassemblato con pannelli in lana di legno mineralizzata con magnesite ad alta temperatura con fibra sottile a cavità acustiche a norma UNI 9714 M-A-T omologati in classe 1, pretrattati sulla faccia a vista, spessore totale 31 mm delle dimensioni di 600 x 600 mm con bordi diritti, appoggiati su struttura in vista in profilati d'acciaio zincato preverniciato a "T" a scatto sospesa con pendinatura in filo d'acciaio diametro 2 mm e completa di profilo perimetrale ad "L" in acciaio zincato preverniciato</p> <p>Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 120</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,87
	3) Delle dimensioni di 600 x 1.200 mm con bordi diritti	m <sup>2</sup>	1,10	31,73	34,90	55,75
	4) Maggior onere per pannello bianco	m <sup>2</sup>	1,00	2,73	2,73	4,36
	5) Struttura in acciaio zincato per pannelli	m <sup>2</sup>	1,00	2,46	2,46	3,93
	Totale parziale				49,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,42	11,85
	Totale parziale				56,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,69	9,09
	Totale Euro				62,60	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            62,60</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			15,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1813	<b>Analisi E.17.60.50.a</b> Protezione antincendio di solai in latero cemento intonacato realizzata con lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, con densità non inferiore a 875 kg/m <sup>2</sup> e bordi dritti, applicate in aderenza all'intradosso del solaio su strisce distanziali in calcio silicato di larghezza mm 100 con passo mm 600 mediante fissaggio meccanico, spessore lastre 12 mm per resistenza al fuoco REI 120, compresa stuccatura dei giunti Protezione antincendio di solai in latero cemento					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	6,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	12,34
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,20
	4) Lastre spessore 10 mm peso circa 8,5 kg/mq resistenza al fuoco REI 120	m <sup>2</sup>	1,15	9,92	11,41	39,55
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	9,77
	Totale parziale				22,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,42	11,85
	Totale parziale				26,23	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,62	9,08
	Totale Euro				28,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      28,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,58			29,74
	Totali MATERIALI Euro		2,82			9,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1814	<p><b>Analisi E.17.60.60.a</b></p> <p>Protezione antincendio di solai in latero cemento non intonacato realizzata con lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, con densità non inferiore 900 kg/m<sup>2</sup> e bordi cianfrinati, applicate su striscie distanziali, dello stesso materiale e spessore, all'intradosso del solaio mediante fissaggio meccanico, compresa stuccatura dei giunti lastre e striscie spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	5,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	10,52
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,54
	4) lastre e striscie spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	m <sup>2</sup>	1,15	13,36	15,36	45,38
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	8,33
	Totale parziale				26,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,85
	Totale parziale				30,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,10
	Totale Euro				33,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,58			25,35
	Totali MATERIALI Euro		2,82			8,33



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1815	<p><b>Analisi E.17.60.60.b</b></p> <p>Protezione antincendio di solai in latero cemento non intonacato realizzata con lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, con densità non inferiore 900 kg/m<sup>2</sup> e bordi cianfrinati, applicate su striscie distanziali, dello stesso materiale e spessore, all'intradosso del solaio mediante fissaggio meccanico, compresa stuccatura dei giunti lastre e striscie spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	4,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	9,59
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,70
	4) lastre e striscie spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180	m <sup>2</sup>	1,15	15,61	17,95	48,34
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	7,59
	Totale parziale				29,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,40	11,85
	Totale parziale				33,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,38	9,10
	Totale Euro				37,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,13</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,58			23,11
	Totali MATERIALI Euro		2,82			7,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1816	<p><b>Analisi E.17.60.70.a</b></p> <p>Protezione antincendio di solai in legno realizzata con due lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, con densità non inferiore a 875 kg/m³ e bordi dritti, dello spessore ciascuna di 10 mm, per resistenza al fuoco REI 120, applicate direttamente alla struttura in legno mediante fissaggio meccanico compresa stuccatura dei giunti</p> <p>Protezione antincendio di solai in legno</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	7,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	13,71
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	12,40
	4) Lastre spessore 10 mm peso circa 8,5 kg/mq resistenza al fuoco REI 120	m²	1,15	9,92	11,41	36,55
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	9,03
	Totale parziale				24,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,70	11,85
	Totale parziale				28,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,84	9,10
	Totale Euro				31,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      31,22</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,45			33,47
	Totale MATERIALI Euro		2,82			9,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1817	<p><b>Analisi E.17.60.80.a</b></p> <p>Protezione antincendio di solai in legno realizzata con lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, densità non inferiore a 875 kg/m³, bordi dritti dello spessore di mm 12 fissate su striscie distanziali dello stesso materiale e spessore ed ancorate alle travi del solaio mediante fissaggio meccanico con interposto uno strato di lana di roccia densità non inferiore a 70 kg/ m³, spessore 50 mm, compresa stuccatura dei giunti con una lastra spessore 12 mm REI 120</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,085000	25,52	2,17	5,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,170000	23,76	4,04	9,35
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,170000	21,50	3,66	8,47
	4) lastre e striscie spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	m²	1,15	13,36	15,36	35,55
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	6,53
	6) Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	m²	1,00	6,11	6,11	14,14
	Totale parziale				34,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,12	11,85
	Totale parziale				39,28	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,93	9,10
	Totale Euro				43,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      43,21</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,87			22,84
	Totale MATERIALI Euro		8,93			20,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1818	<p><b>Analisi E.17.60.80.b</b></p> <p>Protezione antincendio di solai in legno realizzata con lastre in calcio silicato esente da amianto, omologate in classe 0, densità non inferiore a 875 kg/m³, bordi dritti dello spessore di mm 12 fissate su striscie distanziali dello stesso materiale e spessore ed ancorate alle travi del solaio mediante fissaggio meccanico con interposto uno strato di lana di roccia densità non inferiore a 70 kg/ m³, spessore 50 mm, compresa stuccatura dei giunti con due lastre spessore 12 mm, con bordi dritti ed una con bordi cianfrinati, per resistenza al fuoco REI 180</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	7,06
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,39
	4) lastre e striscie spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	m²	1,10	13,36	14,70	21,85
	5) lastre e striscie spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180	m²	1,15	15,61	17,95	26,68
	6) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	4,19
	7) Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	m²	1,00	6,11	6,11	9,08
	Totale parziale				53,18	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,98	11,86
	Totale parziale				61,16	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,12	9,10
	Totale Euro				67,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            67,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		11,60			17,24
	Totali MATERIALI Euro		8,93			13,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1819	<p><b>Analisi E.17.60.90.a</b></p> <p>Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, fissate alla muratura mediante fissaggio meccanico, compresa la rasatura e la stuccatura dei giunti parete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ m<sup>3</sup>, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,075000	25,52	1,91	7,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	14,32
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,99
	4) lastra di densità 875 kg/mc spessore mm 8	m <sup>2</sup>	1,10	7,39	8,13	32,70
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	11,34
	Totale parziale				19,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,95	11,87
	Totale parziale				22,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,26	9,09
	Totale Euro				24,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            24,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		8,70			35,00
	Totale MATERIALI Euro		2,82			11,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1820	<p><b>Analisi E.17.60.90.b</b></p> <p>Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre inorganiche, omologate in classe 0, fissate alla muratura mediante fissaggio meccanico, compresa la rasatura e la stuccatura dei giunti parete intonacata su entrambi i lati, con una lastra densità 900 kg/ mp, spessore 20 mm con bordi dritti, per REI 180</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,075000	25,52	1,91	4,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	7,75
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	7,03
	4) lastra densità 900 kg/mc spessore mm 20	m <sup>2</sup>	1,10	22,55	24,81	53,98
	5) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	2,00	1,41	2,82	6,14
	Totale parziale				36,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,45	11,86
	Totale parziale				41,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,18	9,09
	Totale Euro				45,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            45,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	8,70				18,93
	Totali MATERIALI Euro	2,82				6,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1821	<p><b>Analisi E.17.60.100.a</b></p> <p>Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 60 ed omologata in classe 0 costituita da due lastre in calcio silicato idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto, ciascuna di densità 900 kg/ m³, con bordi cianfrinati, spessore 10 mm, fissate mediante viti d'acciaio su una struttura di sostegno in profilati di acciaio zincato con interposto un pannello di lana di roccia di densità 50 kg/ m³ e spessore 50 mm</p> <p>Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 60</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	7,87
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,12
	4) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	0,600000	1,21	0,73	1,21
	5) Guida a "U" da mm 55	m	1,000000	1,11	1,11	1,84
	6) Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	m²	1,10	6,11	6,72	11,13
	7) lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 10	m²	2,20	12,53	27,57	45,66
	Totale parziale				47,73	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,16	11,86
	Totale parziale				54,89	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,49	9,09
	Totale Euro				60,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            60,38</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,60			19,21
	Totale MATERIALI Euro		8,56			14,18

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1822	<p><b>Analisi E.17.60.110.a</b></p> <p>Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 180 ed omologata in classe 0 costituita da due lastre in calcio silicato idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto, ciascuna di densità 900 kg/ m³ e spessore 12 mm, con bordi dritti, fissate mediante viti d'acciaio su una struttura di sostegno in profilati di acciaio zincato con interposti due pannelli di lana di roccia ciascuno di densità 50 kg/ m³ e spessore 100 mm</p> <p>Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 180</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	7,14
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,46
	4) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	0,600000	1,21	0,73	1,10
	5) Guida a "U" da mm 55	m	1,000000	1,11	1,11	1,67
	6) Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	m²	1,10	6,11	6,72	10,10
	7) lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 12	m²	2,20	14,74	32,43	48,74
	Totale parziale				52,59	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,89	11,86
	Totale parziale				60,48	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,05	9,09
	Totale Euro				66,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            66,53</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		11,60			17,44
	Totali MATERIALI Euro		8,56			12,87



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1823	<p><b>Analisi E.17.60.120.a</b></p> <p>Partizioni antincendio con resistenza al fuoco REI 60+180 ed omologata in classe 0 costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, densità 900 kg/ m³, con bordi dritti, di diversi spessori sovrapposte a giunti sfalsati ed ancorate ad un profilo perimetrale in acciaio zincato mediante viti in acciaio con tre lastre sovrapposte, spessore 12+8+12 mm, per resistenza al fuoco REI 60</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	5,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	9,42
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,52
	4) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	0,600000	1,21	0,73	0,96
	5) Guida a "U" da mm 55	m	1,000000	1,11	1,11	1,47
	6) lastra di densità 875 kg/mc spessore mm 8	m²	1,10	7,39	8,13	10,75
	7) lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 12	m²	2,20	14,74	32,43	42,86
	Totale parziale				59,81	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,97	11,86
	Totale parziale				68,78	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,88	9,09
	Totale Euro				75,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²        75,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		17,41			23,01
	Totale MATERIALI Euro		1,84			2,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1824	<p><b>Analisi E.17.60.120.b</b></p> <p>Partizioni antincendio con resistenza al fuoco REI 60÷180 ed omologata in classe 0 costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, densità 900 kg/ m³, con bordi dritti, di diversi spessori sovrapposte a giunti sfalsati ed ancorate ad un profilo perimetrale in acciaio zincato mediante viti in acciaio con tre lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al fuoco REI 120</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	4,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	7,58
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	6,86
	4) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	0,600000	1,21	0,73	0,78
	5) Guida a "U" da mm 55	m	1,000000	1,11	1,11	1,18
	6) lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 125	m²	3,30	16,69	55,08	58,58
	Totale parziale				74,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,15	11,86
	Totale parziale				85,48	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,55	9,09
	Totale Euro				94,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            94,03</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		17,41			18,52
	Totale MATERIALI Euro		1,84			1,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1825	<p><b>Analisi E.17.60.120.c</b></p> <p>Partizioni antincendio con resistenza al fuoco REI 60÷180 ed omologata in classe 0 costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, densità 900 kg/ m³, con bordi dritti, di diversi spessori sovrapposte a giunti sfalsati ed ancorate ad un profilo perimetrale in acciaio zincato mediante viti in acciaio con quattro lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al fuoco REI 180</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	3,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	6,08
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	5,50
	4) Montante in acciaio zincato da mm 54	m	0,600000	1,21	0,73	0,62
	5) Guida a "U" da mm 55	m	1,000000	1,11	1,11	0,95
	6) lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 125	m²	4,40	16,69	73,44	62,64
	Totale parziale				92,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,90	11,86
	Totale parziale				106,59	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,66	9,09
	Totale Euro				117,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m² 117,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,41			14,85
	Totali MATERIALI Euro		1,84			1,57